Dicat

Dicat modo Vesalius vtrum horum velit natura significare dicente Gale. tendo medius natura est inter ligamentum & neruum. An aliud, si rectè expendas, quàm tendinem habere mediam substantiam quæ ex collatione resultat ligamenti ad neruum, aut in temperie quatuor qualitatuum quæ temperiem nerui & ligamēti resipit, quod planè est colligere ex Galeni discursu, dum in mollitie, & duritie (omitto sensum) robore et imbecillitate, asperitate & lænitate, quæ secundæ qualitates sunt, ex quibus primarum temperamentum venamur, tendinè medium esse inter ligamentū & neruū, docet.

CAPIT. XI.

Quo defensio constructionis musculi ad finem perducitur & proponuntur aliquot Ves. lapsus.

Vcusque Gal. ex sua ipsius doctrina de defensio petita est: sed claudicat altero pede si musculi sint quibus nullus inseratur neruus, vt affirmat Vesalius: namque si nullus inseritur neruus quî poterit tēdo natura esse medius inter ligamentum & neruum? Hoc profecto diu me suspensum habuit plus iusto Vesalio fidentem. Quousq; assidua & accuratissima corporū relectiōe (peperit enim nobis Andreæ nouū dogma)
diligen-

Diligentia) paulatim cæperit timor doctrinæ Gale-
 ni aboleri & fiducia Vesalij marcescere. Offendi
 enim nō semel aut bis, sed perpetuò, quadrato mus-
 culo, agenti pronū radium, neruum crassiusculum,
 à neruo ex quinto neruorū ingrediētium brachiū
 ramo (qui vlnę attensus, & inter muscolum secūdos
 digitorum quatuor articulos flectētem, & illum qui
 eorundem digitorum tertios articulos flectit per-
E reptans ad brachiale tendit, in nonnullis extremæ
 manus musculis & cuti nonnullorum digitorū ma-
 nus digerēdus) impartiri. Talis profectò quinti ner-
 uorum ramus, vbi medium vlnæ descendens emen-
 sus est, à parte sua superiori ramusculum germinat,
 in principio musculi quadrati apertissimè inseren-
 dum, inserendum inquam, non autem superficiei
 attēdendū, hic accuratè dissecanti sponte sese offert
 vt & neruus qui musculo lato suo tendine volę ma-
F nus cuti substrato, impartitur: quintus enim neruus
 illorum qui brachium ingrediuntur vbi descendēs,
 internum humeri tuberculum superauit, huic mus-
 culo (vt & omnibus ab interno humeri tubercu-
 lo) propagines disseminat. Porrò musculos omnes
 extreme manus quibus potius attendi quā inferi ner-
 uos Vesalius affirmat, si morosè dissecueris ī sui sub-
 stantiam propagines nerueas admittere planè per-
 cipies

*Quadrat⁹ mas-
 culus neruum
 habet. & vnde.*

*Musculo sub-
 strato volę ma-
 nus neruus in-
 seruitur.*

cipientes, ut & illos qui ab osse ilium enati in os fœmo- A
 ris inferuntur, ipsius fœmoris motus sunt authores.
 Huic nostræ sententiæ non solum anatomes ipsa
 fauet, sed & authoritas Vesal. anatomicorum co-
 ryp hæi subindè auxiliatur: tã enim sibi similis perpe-
 tuò est, qui Gale. non sibi constare passim affirmat,
 ut. 4. lib. cap. 14. agens de ramificatione. 3. & 5. ner-
 uorum ingredientium brachium sic habeat. Verũ „
 is musculus (agit de musculo quodam brachialis fle- B
 xus authore) etiã à quinto neruo surculũ subindè af- „
 ciscit, ut & omnes ab interno humeri tuberculo „
 pronati. Ex quorum classe præter nuper cõmemo- „
 ratum, is censetur qui tendine lato sũmæ manus in- „
 ternę cuti subnascitur. Hucusq; Ves. ex cuius sen- „
 tentia non solum nostra roboratur defensio, quando
 huic musculo neruum impartiri fatetur: quũ subin-
 dedicit de musculo brachialis intelligit, alijs namq; C
 perpetuò inseritur. Sed eius doctrinæ inconstantia
 apertissimè colligitur. 2. enim lib. cap. 3. constanter
 affirmat huic musculo qui lato suo tendine cuti vo-
 læ manus substrato, neruum non impartiri, sub his
 verbis: In alios neruos nullus, nec vena, nec arteria in „
 feritur, ex quorum classe musculus est, qui latum in „
 manu educit tendinem. Sed quid hoc solũ memoro? „
 nõne eodẽ lib. 4. cap. 16. quatuor fœmur mouëtibus
 musculis